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دفتر گروه رسانه ای فلسطین در غزه هدف 

بمباران رژیم صهیونیستی قرار گرفت

کشتار خبرنگاران
 

سناریوی اسرائیلی 

برای سانسور 

نسل کشی
خبر کوتاه بود، اما جانکاه؛ شمار شهدای 

جنگ غزه به 10 هزار نفر رسید. آمار شهدای 

غزه در سی و یکمین روز جنگ در این 

باریکه و به عبارتی در پایان یک ماه جنگ 

بی امان و نابرابر به لحاظ تدارکات و توان 

نظامی، بین رژیم صهیونیستی و مقاومت 

غزه به این رقم غیر قابل باور رسیده است. 

این کشتار و به تعبیری بهتر نسل کشی در 

حالی روی داده است که رژیم صهیونیستی با 

ابزار های مختلف در تلاش است با اختلال 

در کار رسانه ها، مانع انتشار خبرهای مربوط 

به جنایات خود شود.

به گزارش خبرگزاری وفا، اشرف القدره 

سخنگوی وزارت بهداشت غزه ظهر دیروز 

در ارائه جدیدترین آمارها از جنگ غزه با 

اعلام اینکه شمار شهدای تجاوزات رژیم 

صهیونیستی به این منطقه، به 10 هزار و ۲۲ 

نفر رسیده است، تأکید کرد: »اسرائیل از 

بامداد دوشنبه تا ظهر این روز، ۲۴ کشتار 

انجام داد که شمار قربانیان آن به ۲۹۲ 

شهید رسیده است.« این مقام فلسطینی 

با تأکید بر اینکه با ورود به دومین ماه 

تجاوز صهیونیست ها، کادر درمان دیگر 

ناتوان شده است، از همه طرف ها خواست 

گذرگاه امنی برای تضمین عبور کمک ها 

ایجاد کنند. آمارهایی که او ارائه کرده است، 

همچنین نشان می دهد از 10 هزار و ۲۲ نفری 

که به شهادت رسیده اند، ۴ هزار و 10۴ نفر 

کودک و ۲ هزار و 6۴1 نفر زن بوده اند. شمار 

زخمی های فلسطین نیز در این یک ماه 

نیز به رقم ۲5 هزار و ۴08 نفر رسیده است 

که 6 هزار و 360 نفر کودک و ۴ هزار و 8۹1 

نفر زن بوده اند.
 

بستن چشم رسانه ها به سبک 

صهیونیست ها

هرچند تاکنون رسانه هایی که در غزه 

انداختن جان  به خطر  با  بوده اند، 

خبرنگاران خود، تلاش کرده اند ظلم و 

رنجی که بر مردم غزه تحمیل می شود را 

انعکاس دهند، اما با ادامه وضعیتی که 

ارتش رژیم صهیونیستی برای کار رسانه ها 

ایجاد کرده است، احتمال می رود بزودی 

دیگر خبرنگاری در غزه نماند که بتواند 

رژیم  جنایات  و  فلسطینیان  رنج های 

صهیونیستی را بازتاب دهد.

هدف گرفتن جان خبرنگاران، یکی از 

شیوه هایی است که رژیم صهیونیستی با 

جدیت کامل آن را دنبال می کند. آمارها 

نشان می دهد  در 31 روزی که از جنگ غزه 

می گذرد، ۴7 خبرنگار حاضر در غزه، حین 

انجام وظیفه حرفه ای خود در بمباران ها 

و حملات ارتش رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسیدند. رژیم صهیونیستی برای 

مجبور کردن خبرنگاران به خروج از غزه 

و قطع پوشش رسانه ای از این جنگ، 

خانواده این افراد را نیز هدف قرار است. 

در طول یک ماه گذشته خانواده تعداد 

زیادی از خبرنگارانی که در این باریکه زندگی 

می کنند، هدف حملات قرار گرفته و به 

شهادت رسیده اند.

هدف قرار دادن دفاتر رسانه ها: ارتش رژیم 

صهیونیستی در یک ماه گذشته بارها دفاتر 

برخی رسانه ها را هدف قرار داده است. دفتر 

شبکه خبری العالم، در منطقه الرمال غزه 

یکی از اولین دفاتر رسانه ای بود که در غزه 

مورد حمله قرار گرفت تا از پوشش اخبار 

تحولات تجاوز این رژیم باز ماند. در پی این 

حمله، فعالیت دفتر شبکه العالم در غزه 

کاملاً متوقف شد اما اندکی بعد خبرنگاران 

این شبکه موفق به راه اندازی مجدد این 

شبکه شده و کار خبررسانی را ادامه دادند. 

به جز این جنگنده های رژیم صهیونیستی 

ظهر روز جمعه هفته گذشته دفتر خبرگزاری 

فرانسه و شماری دیگر از رسانه ها را در شهر 

غزه بمباران کردند. دیروز نیز رسانه های 

عبری اعلام کردند، ارتش رژیم صهیونیستی 

مقر گروه رسانه ای فلسطین در برج الغفری 

در طبقه 16 را هدف قرار داد که منجر به 

زخمی شدن سه خبرنگار شد.

بستن دفاتر رسانه ها: رژیم صهیونیستی در 

دومین هفته از جنگ غزه، در پی پوشش 

میدانی وسیع شبکه خبری الجزیره از 

جنگ غزه که بازتاب زیادی در رسانه های 

جهان داشت و به عبارتی تبدیل به یکی 

از اصلی ترین منابع خبری برای پوشش 

این جنگ شده بود، به این شبکه دستور 

داد، دفتر خود در سراسر سرزمین های 

اشغالی را تعطیل کند. این دستور پس از 

گزارش های کامل شبکه خبری الجزیره از 

جنایات رژیم صهیونیستی در بیمارستان 

المعمدانی )الاهلی( و برملا کردن دروغ 

رژیم صهیونیستی درباره اینکه انفجار در این 

بیمارستان ناشی از حمله اشتباهی نیروهای 

مقاومت بوده است، صورت گرفت. کابینه 

رژیم صهیونیستی با طرح این ادعا که 

شبکه الجزیره برای امنیت داخلی رژیم 

صهیونیستی زیان بار است، دستور فوری 

تعطیلی تمامی دفاتر این شبکه در اراضی 

اشغالی فلسطین را صادر کرد.

قطع اینترنت:  بی تردید اینترنت یکی از 

اصلی ترین ابزارهای کار خبرنگاران در جهان 

امروز به شمار می رود. از همین رو رژیم 

صهیونیستی در سه هفته اخیر بارها با ایجاد 

اختلال در کار اینترنت، کاهش سرعت آن و 

حتی قطع کامل آن تلاش کرده تا در مسیر 

اطلاع رسانی خبرنگاران اختلال ایجاد کند. 

این در حالی است که از ابتدای تجاوزگری 

رژیم صهیونیستی علیه غزه ده ها دوربین با 

استفاده از شبکه سراسری اینترنت به صورت 

مستقیم رویدادهای این منطقه را پوشش 

می دادند اما هر بار با قطع اینترنت، اغلب 

این دوربین ها خاموش شدند.

در همین ارتباط کمیته حفاظت از خبرنگاران 

نگرانی جدی خود را بابت این مسأله ابراز 

کرد و هشدار داد، این اقدام می تواند به 

خلأ جدی اطلاع رسانی با پیامدهای بالقوه 

جدی منجر شود. این کمیته در بیانیه ای 

تأکید کرد: »این قطع ارتباطات هم جهان 

را از دسترسی به اخبار مهم و حیاتی اوضاع 

در این باریکه باز می دارد و هم یک خلأ 

جدی و خطرناک درباره آنچه رخ می دهد، 

رژیم صهیونیستی باوجود بمباران های 

گسترده و قتل عام های فراگیر غیرنظامیان 

در جنگ نابرابر غزه هنوز نتوانسته از 

سرافکندگی شوک بزرگی که مقاومت غزه 

با شلیک بیش از 3 هزار موشک و نفوذ از 

زمین، هوا و دریا به سرزمین های اشغالی 

به آن وارد کرده، بیرون بیاید.

این  اول  روز  در  حماس  که  شوکی 

جنگ تمام عیار به ارتش تل آویو وارد 

کرد به اذعان سران و فرماندهان رژیم 

صهیونیستی قابل چشم پوشی نیست. 

برنامه دقیق و حساب شده حماس برای 

فریب و غافلگیری رژیم صهیونیستی 

پیش  از حمله به شهرک های صهیونیستی 

بود و مبارزان آموزش دیده مقاومت غزه 

توانستند در این حمله غافلگیرکننده 

بدترین شکست دفاعی این رژیم پس از 

جنگ کیپور در سال 1۹73 را به تل آویو 

تحمیل کنند. عملیات سری آماده سازی 

حماس طوری برنامه ریزی شده بود که 

ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با روز 

عید و درحالی که خوشحال از پیشروی 

موفق در مسیر عادی سازی روابط با 

عربستان بود و تمرین های مقاومت غزه 

را نیز تهدیدآمیز تلقی نمی کرد، از این 

باریکه غافل شود و همین امر فرصت لازم 

را به نیروهای زبده حماس داد تا در چهار 

مرحله عملیاتی و نوآورانه، مجهزترین 

ارتش جهان به اذغان غرب را به زانو 

درآورند. آن طور که یورونیوز نوشته است، 

نخستین مرحله، شلیک 3 هزار موشک از 

غزه به اسرائیل بود که همزمان با پرواز 

مردان مقاومت با پاراگلایدرهای موتوری 

بر فراز سرزمین های اشغالی صورت 

گرفت. این پاراگلایدرسواران و چتربازان 

فلسطینی که در چهارچوب تاکتیک های 

ناب مقاومت برای نخستین بار بهره 

گرفته شدند، با سلاح های آماده در آن 

سوی دیوارهای مستحکم بتونی و امنیتی 

مرزی رژیم صهیونیستی فرود آمدند و با 

ایمن کردن میدان، فضا را برای ورود واحد 

کماندویی آماده کردند. مرحله بعدی نیز 

ایجاد شکاف در موانع با مواد منفجره 

بود که مسیر را برای ورود موتورسواران باز 

کرد. بعداز آن بولدوزرها وارد صحنه شدند 

و هزاران نیروی آماده با عبور از مرزها به 

شهرک های صهیونیستی جنوبی رفتند. 

همزمان یک واحد کماندویی با حمله 

به مقر ارتش اسرائیل در جنوب غزه، 

ارتباطات این مرکز با واحدهای مستقر 

در دیگر بخش ها را مختل کرد. مرحله 

آخر انتقال گروگان ها به غزه بود که 

بلافاصله پس از نفوذ نیروها انجام شد. از 

طرفی باتوجه به حضور کمرنگ نظامیان 

در جنوب و استقرار آنها در کرانه باختری، 

عملیات حماس بدون هیچ مشکلی 

ضربه ای فراموش نشدنی را به بدنه امنیتی 

صهیونیست ها وارد آورد.

اما بهره گیری مؤثر از یگان های موشکی، 

پهپادی  زمینی،  یگان های  برد،  هوا

و اطلاعاتی و نفوذ حداکثری نیروهای 

فلسطینی به سرزمین های اشغالی گرچه 

مهم ترین دستاورد حماس و مقاومت 

غزه به شمار می رود اما همچنان عاجز 

کردن پدافند گنبد آهنین و حتی آسیب 

به تأسیسات هسته ای رژیم صهیونیستی 

را نمی توان نادیده گرفت.

تسلیحاتی که مقاومت غزه در این جنگ 

مورد استفاده قرار داده است، چه از نظر 

برد و چه از نظر پیچیدگی در نوع خود 

جالب توجه است. اما برخی تسلیحات از 

تصور صهیونیست ها خارج بود. حماس 

طوفان الاقصی  نبرد  روز  هفتمین  در 

برای نخستین بار با موشک عیاش ۲50، 

شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. 

اصابت این موشک به هدف به قدری 

برای صهیونیست ها گران تمام شد که 

باوجود تصاویر حماس از محل اصابت 

آن، مدعی رهگیری عیاش ۲50 شدند. اما 

سردرگمی های گنبد آهنین، پیشرفته ترین 

پدافند موشکی صهیونیست ها پس از 

حملات بی امان مقاومت دیگر مسأله ای 

نیست که تل آویو بتواند آن را لاپوشانی 

کند. همین دیروز اختلال این پدافند سبب 

اصابت موشک سامانه گنبد آهنین به داخل 

سرزمین های اشغالی شد و ترکش های آن 

یک شهرک نشین را نیز به کشتن داد. 

تهدید آشکار تأسیسات هسته ای دیمونا 

با هدفگیری اطراف آن نیز از دیگر برگ 

برنده های حماس است. اما بالاتر از همه 

اینها شاید بزرگترین دستاورد حماس در 

این جنگ تا به اینجای کار شکستن هیبت 

امنیتی و اطلاعاتی صهیونیست ها بود که 

سال ها صهیونیست ها به آن می بالیدند 

و با اتکای به آن برای تحقق اهداف شان 

زورگویی می کردند.

رژیم صهیونیستی برای انتقام از عملیات 

غافلگیرانه طوفان الاقصی که شکست 

مفتضحانه اطلاعاتی - نظامی را بر پیکره آن 

وارد کرد، تنها به جنایت و کشتار مردم روی 

آورد. صهیونیست ها سرگردان و مبهوت 

دست به دامان ایالات متحده شدند تا 

با ورود فوری آن بتوانند راهکاری برای 

کنترل اوضاع بیابند. اما برآیند تمام رفت 

و آمدهای مقامات پنتاگون و کاخ سفید 

فقط یک گزینه برای آنها در برداشت و 

آنها با بمباران بی وقفه غزه نسل کشی 

بی سابقه ای را به راه انداختند.

در این بین، دروغ پردازی ها و اظهارات 

دولت بایدن برای مقصرسازی از حماس و 

مظلوم نمایی از رژیم صهیونیستی و توجیه 

حملات هولناک، نتوانست موجب فریب 

افکارعمومی شود و وجدان جهانی با دیدن 

صحنه های رقت بار و فاجعه آمیز انسانی به 

میدان مطالبه عمومی برای پایان دادن به 

حملات از سوی رژیم صهیونیستی و امریکا 

وارد شد. علاوه بر آن، باز شدن جبهه های 

جدید و تهدیدات فعال علیه امریکا و رژیم 

صهیونیستی در کل منطقه، اخطاری به کاخ 

سفید و راهبردی جدید از سوی مقاومت 

منطقه در برابر اسرائیل و امریکا بود که 

توانست تردیدهایی را در ازای تشدید حملات 

و تکاپوهای سیاسی یکجانبه از سوی آنها 

به وجود آورد. از این رو، زمزمه هایی که در 

میادین سیاسی در مورد آتش بس دیده 

می شود، ناشی از هراس تداوم حملات و 

گسترش آن در منطقه و همچنین فرسایشی 

شدن نبرد است که می تواند هم تبعات 

داخلی برای رژیم در برداشته باشد و هم 

موقعیت امریکا را در منطقه و عرصه جهانی 

متزلزل کند. خلاصه ای از نقطه نظرات 

طرفینی که در جنگ غزه حضور دارند، به 

این ترتیب است:

امریکا: با وجود آنکه در هفته های اول 

درگیری، امریکا با هرگونه طرح آتش بسی 

مخالف بود اما به نظر می آید رویکرد 

اخیرش با چرخش به سمت ارائه آتش بس 

همراه بوده است. در همین رابطه وزیر 

خارجه امریکا در آخرین اظهارات بیان 

داشت که »آنچه در غزه رخ می دهد، 

عملیاتی مستمر است که به آتش بس 

منجر به آزادی گروگان ها منتهی می شود. 

تلاش می کنیم محموله های امداد رسانی 

بیشتری به غزه ارسال شود. اختلاف 

نظری در رابطه با آتش بس کامل وجود 

دارد اما همگان با آرام سازی بشردوستانه 

موافق هستند. آرام سازی بشر دوستانه 

می تواند به آزادی گروگان ها کمک کند.« 

در همین زمینه، جو بایدن، رئیس جمهور 

امریکا مدعی شد که پیشرفت هایی در 

جهت تضمین یک »وقفه انسان دوستانه« 

در نبردها به دست آمده است. در این 

میان، پروژه فریب و انتشار اختلاف 

درونی با وعده کاندیداتور کردن تشکیلات 

خودگردان فلسطین برای مدیریت قدس 

شرقی و نوار غزه و همچنین ژست »وقفه« 

بشردوستانه برای کمک های ناچیز به غزه 

از سوی امریکا کلید خورده است.

رژیم صهیونیستی: بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل همواره درخواست های 

آتش بس را رد کرده است. او هدف رژیم 

را از بین بردن حماس و قابلیت های 

نظامی و حاکمیتی آن و همچنین »انجام 

هر کاری« برای بازگرداندن اسیران برشمرده 

است. با وجود کشته شدن تعداد زیادی 

از اسرا در حملات هوایی صهیونیست ها 

به نظر می آید گروگان ها دستاویزی برای 

تن دادن به آتش بس احتمالی پیش 

رو باشند. آنچه مشهود است فشارهای 

گروه های مقاومت به امریکا، تکیه گاه و 

حامی صهیونیست هاست.

حماس: آنها خواهان آتش بس، کمک 

برای غیرنظامیان فلسطینی و  بیشتر 

انتقال سوخت به نوار غزه در ازای آزادی 

غیرنظامیان هستند. این جنبش اعلام 

کرده که بررسی موضوع آزادسازی اسرای 

صهیونیست پیش از برقراری آتش بس 

در غزه، محال است. حماس اسرای در 

نزد مقاومت را به دو گروه تقسیم کرده 

که آزادی اتباع خارجی و افراد دو تابعیتی 

در ازای برچیده شدن پایه های محاصره و 

ارائه کمک های انساندوستانه، بهداشتی و 

سوخت مشخصاً به نوار غزه ممکن است.

گروه دوم اسرا، صهیونیست ها هستند 

که آنها نیز به دو گروه غیرنظامی و نظامی 

تقسیم بندی می شوند که به گفته حماس 

افراد غیرنظامی در ازای آزادی زنان و کودکان 

فلسطینی از زندان های رژیم صهیونیستی، 

آزاد خواهند شد. نظامیان اسیر صهیونیست 

نیز به گفته حماس تنها در صورت آزادی 

همه اسرای فلسطینی از زندان های رژیم 

صهیونیستی، آزاد خواهند شد.

رژیم  هولناک  حملات  با  همزمان 

صهیونیستی و حمایت های کاخ سفید 

و برخی کشورهای اروپایی، گروه های 

ایجاد  برای  نیز  منطقه ای  مقاومت 

بازدارندگی و وزن کشی در ازای کمک های 

همچنین  و  غرب  سیاسی  و  نظامی 

همبستگی کامل با ملت فلسطین اعلام 

کردند که در این نبرد نامتقارن ورود پیدا 

کرد. خواهند 
 

حزب الله لبنان

نخستین گروهی که تهدیدات خود 

علیه رژیم را برای فشار به خطوط رژیم 

صهیونیستی و ایالات متحده فعال کرد، 

حزب الله لبنان بود که از 8 اکتبر و با 

ع  راکت و توپخانه به چندین هدف در مزار

شبعا شلیک کرد. بعد از آن تبادل آتش 

با حملات پراکنده موشکی و پهپادی بین 

نیروهای ارتش صهیونیستی و مبارزان 

مقاومت لبنان و همچنین فلسطینیان 

مستقر تا امروز برقرار بوده است. حزب الله 

با هدف قرار دادن تأسیسات لجستیکی و 

مقرهای نظامی خسارات زیادی را بر ارتش 

وارد کرده که طی آن بیش از 1۲0 نظامی 

اشغالگر کشته و زخمی شدند. علاوه بر 

آن بنابر اظهارات دبیرکل حزب الله لبنان، 

سید حسن نصرالله، این حملات توانسته 

موجب تمرکززدایی از شدت حملات 

به غزه باشد. یک سوم نیروهای ارتش 

صهیونیستی، نیمی از توان گنبد آهنین و 

یک چهارم نیروی هوایی و همچنین نیمی 

از توان دریایی آن اکنون متوجه نوار مرزی 

شمالی با لبنان هستند.

حزب الله در ۲۹ اکتبر اعلام کرد، یک پهپاد 

اسرائیلی را بر فراز جنوب لبنان با موشک 

زمین به هوا سرنگون کرده و اولین باری 

است که از این تاکتیک استفاده می کند. 

همچنین این حملات با برهم زدن نظم 

امنیتی موجب شد که شهرک نشین ها از 

شهرک ها گریخته و بخشی از سامانه های 

رصد و جاسوسی را که در طول 50 سال 

گذشته توسط صهیونیست ها راه اندازی 

شده بود و همه منطقه از سوریه تا عراق و 

ایران را رصد می کرد، نابود شود.

سوریه

از شروع نبرد تا کنون چندین فروند 

موشک نیز از درون خاک سوریه به 

سمت سرزمین های اشغالی بویژه جولان 

اشغالی پرتاب شده که در پی آن ارتش 

یی  ا هو حمله  ین  چند صهیونیستی 

تلافی جویانه در سوریه انجام داده است.
 

ورود مقاومت یمن

در 1۹ اکتبر و در دور جدید حملات علیه 

مواضع صهیونیست ها، مقاومت یمن 

نیز وارد میدان شده و حملات موشکی و 

پهپادی را از سوی جنوب به سرزمین های 

اشغالی انجام دادند. در همین رابطه 

آنها اعلام کردند که این حملات را برای 

حمایت از فلسطینیان و کمک به پیروزی 

آنها ادامه خواهند داد. حمله به پایگاه 

رژیم صهیونیستی در جزیره ای که متعلق 

به اریتره است، سرآمد حملات آنها بود.
 

حضور مقاومت عراق

در اولین حمله گروه های مقاومت عراق 

در تاریخ 18 اکتبر، پایگاه های نظامی امریکا 

در شمال عراق و شرق سوریه توسط سه 

هواپیمای بدون سرنشین مورد حمله 

هوایی قرار گرفتند. پس از آن،  حملات 

گسترده تری به مجموعه پایگاه های مستقر 

انجام شد و چندین پایگاه چون پایگاه 

هوایی عین الاسد، پایگاه التنف و پایگاه  

»حریر« در مجاورت فرودگاه اربیل در عراق 

و پایگاه امریکایی »تل بیدر« در غرب استان 

الحسکه سوریه )شمال شرق( نیز مورد 

هدف آنها قرار گرفت.

آنها همچنین مسئولیت حمله به یک 

»هدف حیاتی اسرائیل« در خط ساحلی 

دریای مرده را در ۲ نوامبر بر عهده گرفتند. 

همچنین در 3 نوامبر، جبهه اسلامی 

مقاومت عراق مسئولیت حمله موشکی به 

ایلات در سرزمین های اشغالی را بر عهده 

گرفت. علاوه بر آن، میدان نفتی »العمر« 

در شرق دیرالزور که منطقه ای استراتژیکی 

و محل استقرار پایگاه نیروهای امریکایی 

است، هدف حمله پهپادی قرار گرفت.
 

سایر

از فعالیت مقاومت خاورمیانه،  جدا 

برخی حامیان فلسطینیان نیز دست به 

حملاتی زدند. در 5 نوامبر ۲0۲3، معترضان 

طرفدار فلسطین در ترکیه تلاش کردند به 

پایگاه هوایی اینجرلیک که محل استقرار 

نیروهای مسلح ایالات متحده است، 

حمله کنند که پلیس ترکیه با گاز اشک آور 

معترضان را متفرق کرد. اسماعیل هنیه 

رئیس دفتر سیاسی حماس در اظهاراتی 

از همیاری و مبارزات گروه های مقاومت 

تشکر کرد و بیان داشت: »دست تمامی 

جبهه های مقاومت در لبنان، عراق، یمن 

و سوریه را به خاطر مواضع ارزشمند و مبارزه 

مشروع خود می فشارم.«

امریکا از بدو درگیری و شکست حیثیتی 

رژیم صهیونیستی و در راستای حمایت 

آهنین از سرمایه خاورمیانه ای خود حضور 

پیدا کرد و در اوج سردرگمی سران رژیم 

اشغالگر از عملیات به طور علنی وارد 

گود میدان و فرماندهی نبرد و کشتار 

بی رحمانه علیه مردم غزه شد. رژیم 

صهیونیستی نیز تاکنون با اتکا به کاخ 

سفید توان حمله به فلسطینیان را پیدا 

کرده است. اکنون امریکا نه حامی بلکه 

عامل اصلی جنایات رخ داده در نوار 

غزه و دیگر مناطق فلسطینی نشین 

بوده و با تمرد از آتش بس طی یک ماه 

گذشته نقاب از چهره خود افکنده است. 

ایالات متحده تاکنون در همه عرصه های 

سیاسی، نظامی و مالی رژیم صهیونیستی 

را پشتیبانی و تأمین کرده و تسلیحات 

نظامی پیشرفته ای را در اختیار ارتش 

صهیونیستی قرار داده است.

حملات  در  آگاه،  منابع  استناد  به 

هوایی اشغالگران و بمباران نوار غزه، 

هواپیماهای امریکایی مستقر در ناوهای 

جنگی مشارکت داشته و نوار غزه را 

بمباران کردند. علاوه بر آن، پهپادهای 

ظاهراً اطلاعاتی بر فراز غزه درحال پرواز 

هستند و اطلاعات حساس را به اتاق 

فرماندهی صهیونیست ها ارسال می کنند 

که این امر در نقطه زنی و هدایت موشکی 

رژیم سهم ویژه ای داشته است.

از دیگر اقدامات مهم حمایتی کاخ سفید، 

تدارک بمب های متعارف و غیرمتعارف 

چون فسفر سفید بوده است. کارشناسان 

حوزه نظامی مطرح می کنند بمبی که 

به بیمارستان المعمدانی )الاهلی( غزه 

اصابت کرد و شمار زیادی از کودکان و 

مردم براثر اصابت آن به شهادت رسیدند 

از نوع بمب های ساخت امریکا بوده 

است. همچنین در بمباران منطقه جبالیا 

6 بمب یک تنی امریکایی برای ویرانی 

کامل استفاده شده است. دراین میان 

استفاده از ماده ممنوعه فسفر سفید که 

می تواند حتی استخوان را نیز ذوب کند، 

جنایت جنگی غیرقابل دفاع به شمار 

 . ید می آ

تل آویو همچنین در میانه جنگ اخیر 

 ۳۹-GBU غزه بمب های قطر کوچک

سنگرشکن ساخت شرکت بوئینگ 

را از امریکا دریافت کرد. این مهمات 

مهم ترین نقش را در کشتار کودکان در 

غزه داشته است.

همچنین اطلاعات منابع امنیتی تخمین 

زده اند که حدود 5000 نظامی امریکایی در 

عملیات اسرائیلی ها برای ورود زمینی به 

غزه مشارکت داشته اند.

پشتیبانی ایالات متحده آنقدر فراگیر و 

همه جانبه است که موجب شد یک 

مقام دولتی رژیم صهیونیستی جرأت 

ابراز گزینه استفاده از بمب اتمی علیه 

نوار تحت محاصره غزه را داشته باشد.

امریکا برای پوشش فرامرزی و ارتقای توان 

پدافندی رژیم صهیونیستی در مقابل 

دیگر گروه های مقاومت، ناوهای جنگی 

خود را در محیط پیرامونی سرزمین های 

اشغالی چون مدیترانه و دریای سرخ 

مستقر کرده است که تاکنون توانسته 

را  یمن  از  موشک های شلیک شده 

رهگیری کند.

نیز  مالی  حمایت های  راستای  در 

مجلس نمایندگان امریکا، روز جمعه 

3 نوامبر )1۲ آبان(، لایحه ای را که از 

سوی جمهوری خواهان به رغم مخالفت 

دموکرات ها برای کمک 3/1۴ میلیارد 

دلاری به اسرائیل در جنگ با حماس 

ارائه شده بود، تصویب کرد. همچنین از 

ابتدای نبرد، کمک های نظامی امریکا به 

رژیم صهیونیستی افزایش یافته و 5۹۹ 

پرونده فروش نظامی خارجی فعال به 

ارزش ۲3.8 میلیارد دلار بین امریکا و رژیم 

صهیونیستی درجریان است.

انگلیس هم در همان روزهای ابتدایی 

رژیم  از  حمایت  منظور  به  جنگ 

صهیونیستی ناو و هواپیمای جاسوسی 

خود را به آب های مدیترانه اعزام کرد و 

با اعلام ممنوعیت تظاهرات حمایتی از 

فلسطینیان پشتیبانی خود را تکمیل کرد.

دیگر کشورها چون فرانسه، آلمان و 

هلند نیز حمایت های سیاسی خود 

از رژیم را با گسیل مقامات خود به 

خاک سرزمین های اشغالی در اوج نبرد 

به نمایش گذاشتند. آنها همچنین با 

ممنوعیت تظاهرات برای همبستگی و 

حمایت از مردم فلسطین و جرم انگاری 

آن تلاش داشتند که از حمایت های 

مردمی ممانعت به عمل آورند. همچنین 

باوجود آنکه اکثریت قریب به اتفاق 

کشورها، دولت ها و ملت های جهان 

پایان حملات  خواستار آتش بس و 

ویرانگر و جنون آمیز رژیم صهیونیستی 

علیه مردم بی دفاع غزه هستند، دولت 

امریکا و چند دولت مشخص اروپایی مانع 

ارائه راهکار منطقی شده و از حق وتوی 

خود در شورای امنیت برای سنگ اندازی 

در آتش بس و تشدید حملات استفاده 

می کنند.

تلفات سنگین صهیونیست ها در کرانه باختری

خروش ساکنان کرانه باختری علیه جنایات صهیونیست ها در غزه و تلفات سنگینی که 

گروه های مقاومت این منطقه به ارتش صهیونیست  وارد کرده اند، شاخه ای از تقابل با 

حماس و مقاومت را به این منطقه از فلسطین کشانده است.

براساس آنچه خبرگزاری آناتولی ترکیه گزارش کرده است از 7 اکتبر تاکنون بیش از 

۲150 فلسطینی در کرانه باختری توسط ارتش رژیم صهیونیستی بازداشت شده اند، این 

در حالی است که آمار شهدای فلسطینی در این منطقه به 15۴ نفر رسیده است که از 

این تعداد 33 نفر کودک هستند.

در همین حال پزشکان بدون مرز نیز از جامعه جهانی خواسته اند تا با مداخله 

دیپلماتیک مانع از بحران آوارگی و قتل عام بیشتر در کرانه باختری شوند. در این بیانیه 

آمده است در حالی که توجه جامعه بین المللی به بحران بهداشتی و انسانی رو به 

وخامت است، شهرک نشینان صهیونیست با آواره کردن مردم این منطقه در حال ایجاد 

فاجعه ای حقوق بشری در این منطقه هستند. براساس آمار دفتر حقوق بشر سازمان 

ملل از 7 اکتبر تاکنون حدود 8۲8 نفر از جمله 313 کودک مجبور به ترک خانه هایشان 

در هجوم شهرک نشینان شده اند. سازمان ملل همچنین هشدار داد افزایش تنش ها در 

کرانه باختری، این منطقه را نیز با بحرانی شبیه به غزه روبه رو خواهد کرد. گفته می شود 

در حملات شهرک نشینان به روستاهای کرانه باختری بسیاری از فلسطینی ها در حمله 

مستقیم با صهیونیست های افراطی شهید شده اند. این در حالی است که ایتامار بن 

گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دستور مسلح کردن شهرک نشینان برای 

بیرون راندن غیرنظامیان از کرانه باختری را داده و حتی با دستان خود اسلحه را به دست 

آنان رسانده است. این موضوع حتی از سوی امریکایی ها نیز مورد حمایت قرار نگرفت 

و تبعات این تصمیم را بسیار خطرناک خوانده اند.

در همین حال منابع فلسطینی از وقوع درگیری های شدید میان نظامیان صهیونیست 

و جوانان فلسطینی در مناطق مختلف کرانه باختری خبر می دهند؛ تقابل هایی که در 

برخی شرایط تلفات سنگینی به صهیونیست ها تحمیل کرده است. در روستای بیتا 

در جنوب نابلس و همچنین شهر جنین و الخلیل رویارویی ها بسیار شدید است. اما 

در شرایطی که نیروهای رژیم صهیونیستی با تجهیزات سنگین حملات خود به کرانه 

باختری را ترتیب دادند، جوانان فلسطینی برج نظامی ارتش این رژیم را در ورودی اردوگاه 

العروب با بمب های دست ساز هدف قرار دادند.

همزمان با این تحولات گردان های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 

نیز در چند محور با نظامیان صهیونیست درگیر شده و با بارانی از گلوله و بمب های 

دست ساز نظامیان اشغالگر را هدف قرار می دهند. در این درگیری همچنین یک بولدوزر 

اسرائیلی با بمبی از نوع التامر به طور مستقیم هدف قرار گرفته است.

تداوم حمایت جهانی از غزه

 نسل کشی ادامه دار صهیونیست ها در باریکه غزه در سایه حمایت و سکوت مدعیان 

حقوق بشر، مردم جهان را به خروش واداشته است. اما این اعتراضات تنها به خیابان های 

شهرک های بزرگ و کوچک جهانی خلاصه نشده و علاوه بر کاربران فضای مجازی، بسیاری 

از کشورها کالاهای تولید این رژیم یا شرکت های حامی صهیونیست ها را تحریم کرده اند.

نکته جالب توجه در بررسی اعتراضات جهانی مردمی در یک ماه گذشته، حضور پرشور 

حامیان غزه در کشورهای غربی بویژه امریکا و انگلیس؛ دو حامی درجه اول تل آویو 

در قتل عام مردم فلسطین بویژه کودکان است. این در حالی است که در بسیاری از 

کشورهای اروپایی حتی شعارهای حمایتی از حماس نیز با مجازات هایی همراه شده 

است. براساس آخرین گزارش ها علاوه بر کشورهای عربی و اسلامی مانند قطر، 

مالزی، اندونزی، چاد، اردن، لبنان، عراق، یمن و...، در شمار زیادی از شهرهای اروپایی 

مانند برلین، پاریس، میلان، کپنهاگ، منچستر و... معترضان با پرچم های فلسطین 

و پلاکاردهایی با مضامین »نسل کشی را متوقف کنید«؛ »غزه را نجات دهید« و »آتش 

بس« به جنایت صهیونیست ها و حمایت شرکایشان اعتراض کردند. در همین حال 

مخالفان رژیم صهیونیستی در آفریقای جنوبی نیز در اجتماعات پرشور به خیابان ها 

آمدند و امریکایی لاتین نیز با رویکردی متفاوت از دولت واشنگتن و همسو با معترضان 

امریکایی در بسیاری از کشورها از جمله برزیل، کلمبیا و... شاهد تجمعاتی بود و معترضان 

پایان قتل عام مردم فلسطین و غزه را خواستار شدند.

حتی در تازه ترین اعتراضات امریکایی حامیان فلسطین در واشنگتن، چفیه فلسطینی را 

بر سر مجسمه فرانکلین انداختند. در همین حال همزمان با جنگ اخیر، وزن حمایت از 

فلسطین و تقابل با صهیونیست ها در فضای مجازی نیز از سوی مردم جهان سنگین تر 

بود. رسانه ها نوشتند تنها در 10 روز اول این جنگ 53 درصد هشتگ ها در حمایت از 

فلسطین و تنها 15 درصد در حمایت از اسرائیل بود، در عین حال هشتگ »طوفان 

الاقصی« نیز با اختلاف رتبه نخست را از آن خود کرده است.

همزمان مردم برخی کشورها نیز با به راه انداختن کمپین هایی اقدام به تحریم کالاهای 

تولید این رژیم یا حامیان رژیم صهیونیستی کردند. مردم اردن در این زمینه پیشتاز بودند 

و پس از آنها مردم ترکیه نیز با انتشار پلاکاردهایی که روی آن نوشته شده بود »این کالاها 

با خون مردم فلسطین ساخته شده است«، تحریم برندهای مرتبط با رژیم صهیونیستی 

را در دستور اجرا قرار دادند. در همین حال در الجزایر نیز بسیاری از صاحبان مراکز بزرگ 

تجاری توقف همکاری خود با برندهای تجاری حامی این رژیم را اعلام کردند. مردم مصر 

نیز با پیوستن به این پویش، از این اقدام پیروی کردند. دولت مالزی نیز پایان معاملات 

کالاهای صهیونیست ها را اعلام کرد. همزمان با این تحولات کشورهای عربی تحریم 

گسترده کالاهای کشورهای حامی رژیم صهیونیستی را آغاز کرده اند.

ایجاد می کند. همچنین اطلاعات واقعی 

به دلیل پروپاگاندای مرگبار، اطلاعات 

نادرست و غلط، بشدت منحرف می شوند 

و در دسترس قرار نمی گیرند.« در پی این 

بیانیه درخواست های مردمی در سطح 

جهان از ایلان ماسک برای ایجاد دسترسی 

برای خبرنگاران و مردم غزه به استارلینک 

بالا گرفت. درخواستی که البته مورد قبول 

قرار نگرفت و ایلان ماسک آن را موکول به 

موافقت تل آویو کرد. جدا از این برخی از 

حامیان حقوق مردم فلسطین نیز از مصر 

خواستند، خدمات رومینگ را در شبکه های 

همراه مصری باز کند.

اخبار میدانی روز گذشته

ارتش رژیم صهیونیستی از شامگاه یکشنبه 

تا نخستین ساعات بامداد دیروز )دوشنبه( 

شهر غزه را از زمین و هوا و دریا هدف قرار 

داد، طوری که شاهدان عینی خبر دادند، 

صدای انفجارهای مهیب و بمباران بی سابقه 

ارتش رژیم صهیونیستی به گوش می رسید. 

به گزارش خبرگزاری رسمی فلسطین )وفا(، 

نیروهای رژیم صهیونیستی حملاتی را به 

مناطق مختلف نوار غزه انجام دادند که 

بیشتر آنها در نوار غربی و شمال غربی 

شهر غزه متمرکز بودند. این خبرگزاری 

رسمی افزود که هواپیماهای جنگی همراه با 

توپخانه چندین حمله به اردوگاه شاطی و کل 

نوار غربی شهر غزه انجام دادند و همچنین 

اطراف بیمارستان الشفا را بمباران کردند. 

دفتر رسانه ای دولتی در غزه نیز تأکید کرد 

که ارتش اشغالگر بمباران شدیدی اطراف 

چندین بیمارستان در شمال نوار غزه انجام 

داد. بمباران ها بویژه در نزدیکی بیمارستان 

الشفا، بزرگترین بیمارستان غزه گزارش 

شد که در نتیجه آنها برق این بیمارستان 

قطع شد. اشغالگران همچنین دست کم 

یک خانه را در دیرالبلح در مرکز نوار غزه 

بمباران و بیش از 15 شهروند را که اکثر 

آنها کودکان و زنان بودند، شهید و زخمی 

کردند و همچنین چندین حمله به شرق 

اردوگاه البریج و اردوگاه المغازی انجام دادند. 

خبرنگار الجزیره گفت: بر اثر بمباران رژیم 

صهیونیستی که دو خانه در دیرالبلح و 

الزوایده در مرکز نوار غزه را هدف قرار داد، 

66 نفر شهید و تعدادی مفقود شدند. بر اثر 

بمباران خانه ای در محله تل السلطان در 

غرب شهر رفح در نوار غزه نیز 15 فلسطینی 

به شهادت رسیدند. همچنین در حمله 

صهیونیست ها به خانه ای در اردوگاه آوارگان 

جبالیا در نوار غزه، دو نفر شهید و چندین 

نفر زخمی شدند.

از سوی دیگر حملات مقاومت نیز ادامه 

داشت. در یکی از این حملات که با پرتاب 

ده ها موشک انجام شد، یک موشک سامانه 

گنبد آهنین به دلیل نقص فنی در هنگام 

تلاش برای رهگیری این موشک ها در 

تل آویو سقوط کرد.

گردان های القسام، شاخه نظامی حماس 

دیروز همچنین اعلام کرد، از بامداد چهار 

خودرو رژیم صهیونیستی را در حومه اردوگاه 

الشاطی و محله شیخ رضوان با گلوله های 

یاسین 105 منهدم کرده است. این گردان 

همچنین از انهدام یک فروند تانک رژیم 

صهیونیستی که به جنوب تل الهوا نفوذ 

کرده بود، خبر داد و گفت، آن را با راکت 

یاسین 105 هدف قرار داده است. گردان های 

القسام در ادامه نیز از هدف قرار دادن 

نیروهای دشمن در حال نفوذ به شمال 

غرب بیت لاهیا با گلوله های خمپاره خبر 

داد. این گردان پیشتر هم خبر داده بود، با 

گلوله های خمپاره تجمع صهیونیست هایی 

که در حال نفوذ به شرق حجر الدیک 

بودند، هدف قرار داده است. گردان های 

القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی نیز 

تأکید کرد، تجمعات صهیونیست ها را در 

تله القاط در شمال غزه با خمپاره هدف 

قرار داده است. همچنین خبرنگار العربی 

الجدید از شنیده شدن صداهای درگیری 

مسلحانه بین مقاومت و ارتش اشغالگر در 

محورهای جنوب غزه و شمال غرب غزه 

خبر داد.

سفر بلینکن به بغداد 

با جلیقه ضد گلوله

سفرهای  ادامه  در  حال  همین  در 

مقامات امریکایی با هدف کمک به 

رژیم صهیونیستی، آنتونی بلینکن، وزیر 

خارجه امریکا به بغداد رفت. او در این 

سفر جلیقه ضد گلوله پوشید که مورد 

توجه شبکه های اجتماعی قرار گرفت. 

در همین حال یک مقام امریکایی نیز خبر 

داد، ویلیام برنز، رئیس سیا روز یکشنبه 

برای دیدار با سیاستمداران و همتایان 

اطلاعاتی در سراسر خاورمیانه وارد اراضی 

اشغالی شد. این مقام گفت: »آنها در مورد 

موضوعات مهم دوجانبه از جمله وضعیت 

غزه، حمایت از مذاکرات درباره اسرای 

نزد حماس و تعهد امریکا برای ادامه 

بازدارندگی بازیگران دولتی و غیردولتی از 

گسترش درگیری بین اسرائیل و حماس 

گفت وگو خواهند کرد.«

سردرگمی گنبدآهنین از یگان های موشکی مقاومت

آتش بس به زبان های مختلف

پایگاه های منطقه ای امریکا زیر آتش حامیان غزه

مشارکت غرب در نسل کشی فلسطینیان

طوفان الاقصی »شِکل« را به باد داد

عملیات طوفان الاقصی و ادامه آن در قالب جنگ غزه، هزینه های بالایی بر اقتصاد اراضی 

اشغالی فلسطین متحمل کرده است. طوری که دو روز پیش روزنامه اسرائیلی کالکالیست 

با اشاره به نخستین آمارهایی که از سوی وزارت دارایی رژیم صهیونیستی منتشر شده، 

خبر داد جنگ تل آویو با حماس، بیش از ۲00 میلیارد شِـــکل )حدود 51 میلیارد دلار( برای 

سران این رژیم آب خواهد خورد. البته این آمار می تواند با ادامه یافتن جنگ به بیش 

از بازه زمانی ای که صهیونیست ها انتظار دارند، افزایش یابد. بویژه که وزیر دارایی رژیم 

صهیونیستی اعلام کرده است، هزینه مستقیم جنگ برای این رژیم روزانه یک میلیارد 

شِـــکل )حدود ۲۴6 میلیون دلار( است.

به جز این آن گونه که روزنامه فایننشال تایمز، برآورد کرده، فراخوان 360 هزار سرباز که 

یک رکورد در هفتاد سال عمر رژیم صهیونیستی محسوب می شود، خود موجب یکی 

از زیان های وارده به اقتصاد اراضی اشغالی فلسطین شده است. زیرا این اقدام موجب 

شده بسیاری از شرکت ها تهی از کارکنان و نیروی کار خود شوند و در کنار آن با توجه به 

تخریب های به وجود آمده نرخ هزینه های بدهی مؤسسات بیمه نیز بشدت بر گردن 

کابینه سنگینی می کند. علاوه بر این شاخص های مالی سهام در بازار مالی این رژیم با 

سقوط شدیدی مواجه شده، به طوری که شاخص سهام شرکت پیشرو TA-۳۵ حدود ۹ 

درصد سقوط کرده است. جدا از این نباید از مسأله سقوط ارزش شِـــکل، واحد پول این 

رژیم نیز بسادگی گذشت. از زمان حمله موشکی 7 اکتبر حماس، شِکل سقوط کرده که 

یکی از دلایل آن آغاز جریان خروج سرمایه ها از این رژیم به دلیل احتمال طولانی شدن 

جنگ و گسترش ابعاد آن بوده است. بر همین اساس، بانک مرکزی رژیم صهیونیستی 

تلاش کرده تا با تزریق ارز به بازار از سقوط بیشتر آن جلوگیری کند.

با این حال، نرخ برابری هر شِـــکل در مقابل دلار امریکا که پیش از آغاز جنگ 0.۲6 

بوده، بیش از 5.3 درصد کاهش یافته است. طوری که طی مبادلات آخر هفته پیش هر 

شِـــکل اسرائیل در مقابل 0.۲۴6 دلار امریکا مبادله شد. همزمان، آژانس های رتبه بندی 

اعتباری فیچ و مودیز ریسک اوراق قرضه دولت اسرائیل را افزایش دادند. بانک مرکزی 

رژیم صهیونیستی هم در پی افزایش برآورد خود از کسری بودجه و بدهی های دولت 

به دلیل هزینه های جنگ، پیش بینی خود را از رشد اقتصادی سال ۲0۲3 از 3 درصد 

پیشین به ۲.3 درصد کاهش داد.

این در حالی است که در غزه نیز شرایط که تا کنون بد بود، از این پس رو به وخامت 

بیشتر می رود. درآمد سرانه در نوار غزه تا پیش از این جنگ نیز فقط نصف میزانی بود 

که در کرانه باختری ثبت شده است. به گفته اداره آمار سرزمین های فلسطینی، نوار غزه 

کمتر از 18 درصد از تولید ناخالص داخلی سرزمین های فلسطین را تشکیل می دهد؛ 

نرخی که در سال ۲007 و پیش از اعمال محاصره اقتصادی اسرائیل 3۴ درصد بوده است.

رنج های انسانی پایان ناپذیر

جنگی که در یک ماه اخیر در غزه جریان دارد، تبعات انسانی بسیاری بر فلسطینیان 

ساکن این منطقه داشته است. جدا از اینکه در این مدت 10 هزار انسان که تعداد 

زیادی از آنها را کودکان و زنان تشکیل می دادند، به شهادت رسیدند، وضعیت 

آنهایی که از بمباران ها و حملات ارتش رژیم صهیونیستی جان سالم به در برده اند 

نیزبسامان نبوده است. طوری که بنا برگزارش سازمان ملل تا کنون بیش از یک 

میلیون فلسطینی در این باریکه آواره شده اند. بیشتر این آوارگان مربوط به کسانی 

است که در بخش شمالی غزه زندگی می کردند و اکنون با ویرانی خانه هایشان 

مجبور به کوچ به سمت مناطق جنوبی شده اند. این حملات همچنین موجب 

قطع آب و برق در این منطقه شده است. اقدامی که پیامدهای بهداشتی بسیاری 

بر مردم غزه داشته است. طوری که بنابر گزارش پزشکان، بسیاری از بیماری های 

عفونی در این منطقه رواج یافته است. علاوه بر این قطعی برق نیز اختلال 

جدی درکار بیمارستان ها ایجاد کرده و پزشکان قادر به ارائه خدمات به بیماران و 

مجروحان نیستند. از کار افتادن بیمارستان ترکیه – فلسطین که تنها بیمارستان 

مخصوص بیماران سرطانی در غزه بود نیز تبدیل به معضلی برای این دسته از 

بیماران شده و جان آنها را به خطر انداخته است.

بخشی دیگر از تبعات انسانی که رژیم صهیونیستی بر مردم غزه تحمیل کرده 

است، گرسنگی است. ارتش رژیم صهیونیستی با هدف قرار دادن 11 نانوایی در 

غزه باعث کمبود نان در این منطقه شده است. ضمن اینکه بسیاری از انبارهای 

مواد غذایی نیز در این مدت هدف گرفته شده و میزان مواد غذایی بسیار پایین 

آمده است. طوری که دیده بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه هشدار داد، جنگ 

گرسنگی اسرائیل علیه فلسطینی ها، با ممانعت از انتقال کمک های غذایی 

و بمباران نانوایی ها و انبارهای آب در غزه به اوج خود رسیده است. در واقع 

رژیم صهیونیستی در نظر دارد، از گرسنگی به عنوان ابزاری برای تسلیم کردن 

فلسطینیان ساکن غزه استفاده کند.

این در حالی است که پیش از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به باریکه غزه نیز 

70 درصد کودکان این منطقه دچار سوء تغذیه بودند و از کم خونی و ضعف ایمنی 

رنج می بردند، اکنون با این وضعیت انتظار می رود، این تعداد افزایش یافته و به 

بیش از ۹0 درصد رسیده باشد. وضعیت زنان باردار نیز بسیار وخیم گزارش شده 

است. در حال حاضر حدود 55 هزار زن باردار در غزه حضور دارند که پنج  هزار و 

500 تولد برای ماه جاری پیش بینی می شود. این تولدها در شرایطی رخ خواهد داد 

که انتظار می رود به دلیل از کار افتادن بیمارستان ها مادران قادر به وضع حمل 

نباشند. بهداشتی 

7 اکتبر آغاز عملیات طوفان الاقصی بود و اکنون در 

7  نوامبر، سی و یک روز از جنگ غزه می گذرد؛ سی و 

یک روزی که مردم جهان در کنار مردم غزه ایستادند و 

با وجود مواضع گاه متضاد سیاستمداران خود علیه مردم 

را با تمام وجود درک کنند. آنها در حالی که می دیدند، غزه، چشم بر هم نگذاشتند تا دردهای مردم فلسطین 

مقابل کشتار کودکان مظلوم کاری از دستشان بر نمی آید، 

تاش کردند، با برپایی تظاهرات های با شکوهی که در 

حافظه تاریخ خواهد ماند، نشان دهند که همبستگی 

به مناسبت به پایان رسیدن 31 روز از جنگ غزه، در این کاملی با مردم فلسطین دارند.

شماره از روزنامه ایران، بر آن هستیم تا نگاهی داشته 

باشیم به آنچه که در یک ماه اخیر در غزه روی داده 

است. دردها و آلامی که در جلسات بی فایده رهبران 

پاره ای موارد با حمایت های آنها نمک هم بر این زخم ها جهان بویژه رهبران غربی نادیده گرفته شده اند و در 

پاشیده شده است. 

هرچند که نباید فراموش کرد، ارسال کمک های نظامی 

برای تل آویو را که خود تبدیل به ابزاری برای نسل کشی 

بیشتر ساکنان غزه شدند.

جنایات بدون مرز صهیونیست ها در باریکه غزه و تا حدودی 

سبک تر در کرانه باختری، حتی در داخل اراضی اشغالی نیز 

شکاف ایجاد کرده و جامعه داخلی را به دو گروه معترضان به 

جنگ و حامیان افراطی قتل عام فلسطینی ها تقسیم کرده است. 

تضادی که دو طرف را به جان هم انداخته و حتی انگیزه جوانان 

را نیز برای پیوستن به ارتش از بین برده است.

در همین چند روز گذشته تصاویر ویدیویی منتشر شده از 

تل آویو، گوشه ای از این ناآرامی ها و خشونت ها را نشان می داد. 

در این فیلم گروهی جوانان اهل تل آویو در حالی که از دیدن 

خشونت ها و وحشیگری های ارتش صهیونیست در غزه به 

ستوه آمده بودند، خواستار پایان جنگ شده و اعلام داشتند 

که حاضر نیستند برای خدمت سربازی عضو ارتش نژادپرست 

صهیونیست ها شوند. آنها ارتش رژیم صهیونیستی را بازوی 

اجرایی تل آویو برای سرکوب فلسطینیان خوانده و معتقد 

بودند که حاضر نیستند عضو ارتشی شوند که نه اخلاق و نه 

عدالت برایش معنا دارد. همزمان با این اعتراضات مسالمت 

آمیز، ناگهان گروهی از صهیونیست های افراطی به سمت آنها 

یورش بردند و در حالی که علیه فلسطینی ها شعار می دادند، 

آن جوانان را تروریست و حامی حماس خوانده و مورد توهین و 

ضرب و شتم قرار دادند.

در یک ماه نخست جنگ غزه تلاش های 

دیپلماتیک بسیاری به منظور پایان دادن 

به این جنگ انجام شد. درست یک روز 

پس از آغاز جنگ، موسی فکی مهامت، 

رئیس اتحادیه آفریقا، خواستار پایان دادن 

به درگیری و ایجاد یک کشور فلسطینی 

شد. در همین روز شورای امنیت سازمان 

ملل جلسه ای ۹0 دقیقه ای پشت درهای 

بسته برگزار کرد اما این نشست به دلیل 

اختلاف نظر فراوان کسانی که در آن حضور 

داشتند، بدون نتیجه به پایان رسید. در 

پی این جلسه دیپلمات های بسیاری در 

جهان اعلام کردند، نگران آن هستند که 

اسرائیل برنامه خاصی برای ادامه و پایان 

جنگ نداشته باشد و تنها به خاطر خشم 

فراوانی که دارد، دست به کشتار بزند. 

۴ روز پس از آن یعنی 11 اکتبر لولا داسیلوا، 

رئیس جمهور برزیل خواستار آتش بس 

شد و تأکید کرد: »برای دفاع از کودکان باید 

هر چه زودتر اقدامی صورت گیرد.« روسیه 

15 اکتبر پیش نویس قطعنامه ای را ارائه کرد 

که امریکا آن را به خاطر اینکه  بندی درباره 

محکومیت حماس در آن وجود نداشت، 

وتو کرد. قطعنامه پیشنهادی برزیل نیز 

وتو شد. پس از آن امریکا نیز پیش نویس 

دیگری را ارائه کرد که این بار روسیه و 

چین آن را وتو کردند. هرچند شورای 

امنیت هنوز هم با وجود پیشنهاد شدن 

۴ قطعنامه نتوانسته به اجماعی درمورد 

قطعنامه ای در این خصوص برسد، ۲7 

اکتبر مجمع عمومی سازمان ملل با تمام 

قوا ظاهر شد تا کاستی های شورای امنیت 

را برطرف کند؛ قطعنامه ای که مجمع 

که قطعنامه پیشنهادی کشورهای عربی عمومی آن را به تصویب رساند. این قطعنامه 

در مورد درگیری های مقاومت فلسطین و 

رژیم صهیونیستی بود، خواستار آتش بس 

بشردوستانه فوری و توقف خصومت ها در 

اوضاع انسانی در غزه هر روز وخامت بیشتری پیدا می کند اما 

همچنان صهیونیست ها که از روز نخست محاصره آب و برق را قطع 

و همچنین ورود غذا و دارو را به این باریکه بایکوت کرده بودند، ورود 

کامیون های حامل کمک های بشردوستانه جهانی را نیز با اختلال 

مواجه کرده اند.

بنابر اعلام هلال احمر فلسطین تاکنون حدود 37۴ کامیون از دروازه 

مرزی رفح وارد غزه شده  است اما همچنان به باور کارشناسان با 

توجه به حجم ویرانی ها و تلفات انسانی نمی تواند نیازهای مردم و 

بیمارستان ها را تأمین کند. این درشرایطی است که سایت العربی 

الجدید در تازه ترین گزارش خود عنوان کرده است که »اسرائیل با 

خودداری از اجرای درخواست های نهادهای بین المللی و بشردوستانه 

برای ورود حدود 100 کامیون کمک های بشردوستانه در روز، تنها اجازه 

ورود ۲5 درصد کمک ها به نوار غزه را می دهد و از ورود سوخت نیز 

به منطقه خودداری می کند.« بنابراین حدود ۲00 تن کمک های 

انسان دوستانه از 67 کشور عربی و اسلامی همچنان منتظر تأیید 

صهیونیست ها برای ورود به غزه است و در انبارهای استان سینای 

شمالی و فرودگاه مصری انباشته شده اند.  در میان این محدودیت ها 

پادشاه اردن دستور ارسال کمک های فوری پزشکی به بیمارستان 

صحرایی این کشور در غزه با استفاده از چتر نجات را داد تا این داروها 

بدون دردسر به دست کادر درمان در محاصره برسد.

جامعه پر تنش صهیونیست ها

ساح وتو در خدمت نسل کشی اشغالگران

روزانه تنها 25 درصد کمک ها به غزه می رسد

غزه می شد. این قطعنامه با 1۲1 رأی موافق 

در مقابل 13 رأی مخالف و ۴5 رأی ممتنع به 

تصویب رسید. رژیم صهیونیستی و امریکا 

به این قطعنامه رأی منفی دارند. این در 

حالی بود که ایمن الصفدی، وزیر خارجه 

اردن پیش از این رأی گیری گفت که رأی 

مخالف به این قطعنامه »به معنای تأیید 

این جنگ و کشتار بی رحمانه« است.

تلاش های  ادامه  در  و  این  جز  به 

دیپلماتیک، برخی کشورها تلاش کردند، 

با قطع روابط، فراخواندن دیپلمات های 

خود و اخراج دیپلمات های اسرائیلی به 

کمک مردم غزه بروند. وزیر کابینه اسپانیا 

خواهان قطع رابطه با اسرائیل شد، از 

بین کشورهای اسلامی که منفعل تر از 

سایر کشورهای جهان ظاهر شده اند، 

تنها اردن و ترکیه سفیر خود را از اسرائیل 

فرا خواندند. دولت مالزی اقدام به 

تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی کرد. 

اما کشورهای امریکای لاتین بسیار پر 

شور ظاهر شدند. گابریل بوریچ رئیس 

جمهوری شیلی گفت که به دلیل »نقض 

قوانین بین المللی حقوق بشر« سفیر 

کشورش را برای مشاوره فرا می خواند. 

گوستاوو پترو، رئیس جمهوری کلمبیا نیز 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تصمیم 

گرفته ام که سفیر کشورمان را برای مشاوره 

از اسرائیل فرا بخوانم. وی تأکید کرد: اگر 

اسرائیل به کشتار مردم فلسطین پایان 

ندهد ما نمی توانیم در آنجا بمانیم. 

رئیس جمهوری کلمبیا نیز به قطع برق 

و اینترنت غزه توسط اسرائیل واکنش 

نشان داد و آن را محکوم کرد. دولت 

بولیوی هم روابط دیپلماتیک خود را با 

این رژیم قطع کرد. وزارت خارجه چاد 

نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که کاردار 

خود در تل آویو را برای مشاوره به کشور 

فراخوانده است.
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تقریباً برای تمام محافل رسانه‌ای 
و کارشناسی مسجل شده است که 
در یک نگاه تطبیقی و مقایسه‌ای، 
رژیم صهیونیستی در یک افول 
جدی و بی‌سابقه نظامی، امنیتی 
و دفاعی دیگر پتانسیل لازم برای 
ی  ه‌ها و گر علیه  زمینی  جنگ 
مقاومت فلسطینی در باریکه غزه 
را ندارد. این درحالی است که رژیم 
صهیونیستی در سال 1967 توانسته 
بود در جنگ معروف به »جنگ 
شش روزه اعراب و اسرائیل« به‌طور 
همزمان با مصر، سوریه و اردن وارد 
جنگ شود و ارتش هر سه کشور را 

شکست دهد.
وه‌های  گر اکنون  این‌حال  با   
مقاومت، چه در لبنان، چه در 
سوریه و چه در فلسطین و حتی 
یمن و عراق با تعریف جدیدی از 
جنگ نامتقارن و غیرکلاسیک عملاً 
افسانه ارتش رژیم صهیونیستی 
را درهم شکسته و به‌وضوح ثابت 
نیست‌ها  صهیو که  ند  ه‌ا د کر
ی  یت‌ها حما م  تما غم  علی‌ر
همه‌جانبه اقتصادی، لجستیک، 
نظامی، دفاعی و امنیتی امریکا 
و دیگر کشورهای غربی کارایی 
لازم را در برابر جنگ‌های نامتقارن 
گروه‌های مقاومت ندارد و این 
نکته به‌وضوح طی یک ماهی که 
از عملیات طوفان‌الاقصی می‌گذرد 

به اثبات رسیده است.
باید این مهم را در نظر گرفت 
که اساساً خاستگاه برتری ارتش 
رژیم صهیونیستی ذیل جنگ‌های 
کلاسیک و به اصطاح نظامی و 
جنگ‌های متقارن شکل گرفته 
است، در مقابل گروه‌های مقاومت 
لبنانی و فلسطینی زمین و شیوه 
جنگ را تغییر داده و منطق جنگ 
چریکی، نامتقارن و نامنظم را برای 
خود تعریف کرده‌اند. از این رو 
مقایسه جنگ‌های کلاسیک 1948، 
)به   1982 و   1973  ،1967  ،1956
استثنای 1973( که با برتری ارتش 
رژیم صهیونیستی همراه بود، با 
آنچه که در 2008، 2012، 2014 و 2021 
در غزه روی داد، نوعی تحلیل غلط 
نظامی است، چرا که حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی به غزه اساساً در 
قالب جنگ تعریف نمی‌شود، بلکه 
نوعی از تهاجم هوایی، پهپادی و 
موشکی با هدف وارد آوردن تلفات 
و خسارات کور در باریکه غزه بوده 
است. با این‌حال جنگ کنونی در 
پی عملیات طوفان‌الاقصی اساساً 
متر و معیار ارتش رژیم صهیونیستی 
را به هم ریخت. هرچند که پیشتر 
33 روزه حزب‌الله هم  در جنگ 
محاسبات ارتش رژیم صهیونیستی 
به بن‌بست رسیده بود، اما آنچه 
که طی یک ماه گذشته توسط 
حماس در غزه صورت گرفت شکل 
نبرد  از  بی‌سابقه‌ای  و  بی‌بدیل 

نامتقارن است.
با وجود آنکه این نخستین بار 
نیست که رژیم صهیونیستی حمله 
زمینی علیه غزه را در پیش می‌گیرد 
و در سال‌های 2009 و 2014 حمات 
زمینی محدودی علیه حماس در 
پیش گرفته که در نهایت منجر به 
کشته شدن 260 نفر ازجمله کودکان 
و زنان بسیاری شد، اما به گفته 
کنت فرانک مکنزی جونیور، ژنرال 
بازنشسته نیروی دریایی امریکا طی 
گفت‌و‌گویی با واشنگتن پست 
در ارتباط با تهاجم زمینی ارتش 
رژیم صهیونیستی به غزه تصریح 
کرد که »این یک حمام خون برای 
همه خواهد بود.« وی درعین‌حال 
این جنگ را طولانی‌تر از آنچه به 
نظر می‌رسد، پیش‌بینی و اضافه 
کرد: »اسرائیلی‌ها درگیر یک جنگ 
شهری پرهرج‌ومرج و نامشخص 
می‌شوند که تاکنون سابقه نداشته 

» . ست ا
 

ارتش رژیم صهیونیستی در 
بن‌بست غزه

باتوجه به نکاتی که طرح شد، 
م  تما شته  گذ ه  ما یک  طی 
محافل کارشناسی حوزه نظامی 
ن  شا د متعد ی  ش‌ها ر ا گز ر  د
اذعان کرده‌اند که زمین غزه 
می‌تواند باتلاقی برای ارتش رژیم 
صهیونیستی باشد. تنها در یک مورد 
گاردین نوشته، علی‌رغم آنکه رژیم 

صهیونیستی از نظر ابعاد نظامی، 
فناوری، سیستم‌های تسلیحاتی 
و لجستیکی خود از مزیت بزرگی 
برخوردار است، حماس در طول 
سالیان اخیر به‌طور قابل‌توجهی 
خود را برای فعالیت و جابه‌جایی 
در محیط شهری متراکم غزه سازگار 

است. ساخته 
گاردین به جغرافیای غزه برای 
عملیات ارتش رژیم صهیونیستی 
جغرافیایی  که  می‌پردازد  هم 
بشدت محدود و بسته دارد و به 
نظامی  و‌های  نیر دلیل  همین 
ارتش رژیم صهیونیستی تمایل 
دارند از مسیر‌های مشابه استفاده 
کنند. مناطق روستایی زمین‌های 
کشاورزی در کنار گذرگاه اریز در 
شمال غزه، اطراف بوریج در جنوب 
شهر غزه که در آن خط‌ الرأس 
مشرف به مرکز غزه وجود دارد 
و در شرق خان‌یونس در جنوب 
که تانک‌ها و خودرو‌های زرهی‌ 
می‌توانند راحت‌تر حرکت کنند 
و در موقعیت شلیک قرار بگیرند. 
نقطه دسترسی دیگر در اطراف 
مسیر فیلادلفیا در نزدیکی رفح 
است. ارتش رژیم صهیونیستی در 
گذشته از مواضع مشرف به مرکز 
غزه برای قطع ارتباط بین شهر 
غزه و جنوب و نقاط دیگر استفاده 

کرده است.
ی  ه‌ها و گر یگر  د و  س  حما
فلسطینی در غزه می‌دانند که این 
نیرو‌های  که  است  مسیر‌هایی 
از  می‌توانند  صهیونیستی  رژیم 
آن استفاده کنند و اغلب اولین 
خطوط دفاعی خود را در این مناطق 
که در گذشته  خواهند داشت 
صحنه درگیری‌های سنگین بوده 
است. همزمان با آن که تپه‌های 
شنی آن منطقه به مناطق شهری 
تبدیل می‌شوند عرصه زمینی برای 
اقدام اسرائیل دشوارتر می‌شود. 
ر  د مرتفع  نی  مسکو ی  بلوک‌ها
مکان‌هایی مانند جبالیا و بیت‌لاهیا 
مشرف به مسیر‌های شمالی به 
سمت شهر غزه هستند درحالی 
که جاده اصلی شمال به جنوب 
با مناطق صنعتی هم‌مرز است 
که حماس در گذشته از آن برای 
دفاع استفاده کرده است. زمین در 
مرکز غزه و شرق خان‌یونس بازتر 
است، اما روستا‌ها و ساختمان‌های 
بلندتر در امتداد جاده‌های نزدیک 
آنجا پوششی برای حماس فراهم 

کرده‌اند.
این در حالی است که بر خلاف 
جغرافیای محدود و بسته غزه 
برای ارتش رژیم صهیونیستی، اگر 
مشخصاً به جنگ 1967 اعراب و 
اسرائیل بازگردیم نقطه برتری رژیم 
صهیونیستی، در استفاده مؤثر از 
نیروی هوایی و جنگنده‌های خود 
بود چرا که به گفته کارشناسان در 
جنگ ۶ روزه بزرگ‌ترین عاملی که 
باعث پیروزی صهیونیست‌ها در 
دو جبهه سینا و کرانه باختری رود 
اردن شد، نیروی هوایی این رژیم 
بود؛ تا جایی که این نیرو )هوایی( 
در عرض 4 ساعت نیروی هوایی 
مصر را نابود کرد. اما در صحنه نبرد 
غزه عملکرد نیروهای هوایی رژیم 
صهیونیستی کارا نخواهد بود چرا 
که توان اصلی حماس زیر زمین 
است که با بمباران هوایی از بین 

نخواهد رفت.
بن یشای،  باره رون  در همین 
ه  یگا پا می  نظا ر  مو ا تحلیلگر 
عبری »یانت« اذعان کرده که، 
»طبق تحقیقات به عمل آمده و 
گزارش‌های واصله، حماس خطوط 
دفاعی چند لایه‌ای دارد. بحث فقط 
از خطوط دفاعی محکم نیست 
بلکه دفاع‌های چندلایه است که با 
کمین‌های ضدزره تقویت می‌شود. 
این تحلیلگر صهیونیست از کمین 
رزمندگان مقاومت فلسطین در 
روی زمین و زیر زمین علیه نظامیان 
صهیونیست خبر داد و اینکه مناطق 
کاماً بمبگذاری و مین‌گذاری شده 
است و برخی تله‌های انفجاری در 
خاک کاشته شده و برخی دیگر در 

دیوار کار گذاشته شده‌اند.«
رون بن یشای که از مناطق جنگی 
بازدید داشته، گفته که »نظامیان 
اسرائیلی خیلی کند و بااحتیاط 
تحت  آن‌هم  می‌کنند؛  حرکت 
آتش سنگین هوایی و  پوشش 
زمینی. در برخی مواقع نیروی هوایی 
بمب یک‌تنُـــی را صدها متر دورتر از 
نظامیان پیشروی‌کننده می‌ریزد 
تا به پیشروی‌کننده کمک کند.« 
وی اذعان می‌کند که پیشروی 
آرام نظامیان صهیونیست با وجود 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

حمایت کامل پهپادها در نزدیکی 
خطوط مقدم و نیز آتش توپخانه 
و تجهیزات پیشرفته نظامیان واحد 
زرهی این رژیم است. از سوی دیگر 
»عاموس هارئیل«، تحلیلگر رسانه 
صهیونیستی هاآرتص هم گفت: 
بسیاری از افسران اسرائیل تأیید 
می‌کنند که برآوردهای اسرائیلی 
درباره کشته شدن صدها نفر از 
افراد حماس در روز، برآوردهایی 
است که با واقعیت همخوانی ندارد. 
این تله‌جنگی شناخته شده است 
که در مناطق شلوغ رخ می‌دهد و 
از این رو اسرائیل باید احتیاط کند.

 
حماس چگونه پاسخ خواهد 

داد؟
در مقابل آنچه طرح شد، گاردین در 
ادامه گزارش خود اعتراف می‌کند 
که حماس سال‌ها تجربه مبارزه 
با ارتش رژیم صهیونیستی را دارد و 
به یک نیروی شهری سازگار و مؤثر 
تبدیل شده است. این گروه دارای 
هسته‌ای از رهبران رزمی باتجربه 
است که از نزدیک با شیوه نبرد 
اسرائیل آشنا هستند، برخی از آنان 
زبان عبری را آموخته‌اند و همین 
موضوع سبب شده تا بتوانند ارتش 

رژیم صهیونیستی را به طور عمیق 
مورد بررسی و مطالعه قرار دهند. 
اصلی صهیونیست‌ها در  مشکل 
هرگونه تلاش برای حمله زمینی 
آن است که باید با مواضع آماده 
شده حماس از جمله تونل‌های 
جنگی که به طور گسترده در طول 
سالیان گذشته توسعه یافته و در 
برخی موارد مجهز به سیستم‌های 

ارتباطی هستند، مقابله کنند.
در حالی که شبکه‌های تونل حماس 
زمانی ابتدایی بودند ولی مهندسان 
حماس اکنون تجربه قابل‌توجهی 
در ساختن مکان‌های زیرزمینی 
سخت و به‌خوبی پنهان‌شده دارند 
تا از آن مناطق به عنوان مراکز 
فرماندهی و استقرار جنگجویان 
استفاده کنند. در حالی که اسرائیل 
زمانی مزیت نظارتی آشکاری نسبت 
به غزه داشت، پهپاد‌های غیرنظامی 
ارزان‌قیمت و در دسترس که توسط 
حماس خریداری شده، زمین بازی 
را مساوی کرده و به آن گروه اجازه 
داده تا خطوط حرکت اسرائیل را 

. کند رصد 
در همین راستا اسحاق بریک، ژنرال 
سابق ارتش رژیم صهیونیستی در 
تحلیلی برای نشریه هیل نیز هشدار 

داده است که نیروهای مسلح 
تل‌آویو از دست‌کم سال 2018 آماده 
یک جنگ تمام‌عیار نیستند. تجربه 
اکثر سربازها در خدمت اجباری 
ارتش اسرائیل محدود به گشت‌زنی 
در کرانه باختری و مرزهای غزه 
بوده است. نیروهایی که برای 
جلوگیری از خروج حماس از غزه 
اختصاص یافته بودند، در هفتم 
اکتبر )۱۵ مهر( در عرض چند ساعت 
از هم پاشیدند. کل لشکر ارتش 
اسرائیل در غزه شکست خورد و 
فرماندهی جنوبی یوآو گالانت وزیر 

جنگ را شرمسار کرد.
نویسنده این تحلیل با بیان اینکه 
رژیم اسرائیل از زمان جنگ اردوگاه 
پناهجویان جنین در سال 2002، 
هیچ کارزار زمینی بزرگ موفقی 
نداشته است، می‌افزاید که در 
سال 2006، رژیم صهیونیستی در 
پیشرفت چهار کیلومتری از اسرائیل 
به سمت لبنان برای تسخیر شهر 
»بنت جبیل« و حتی در تسخیر 
کامل مارون الرأس )یک روستای 
کوچک در دو کیلومتری مرز جنوبی 
لبنان( شکست خورد. در اسرائیل 
درباره درس‌های جنگ لبنان در 
سال 2006 دست‌نوشته‌های زیادی 

وجود داشت، با توصیه‌های بسیاری 
که ظاهراً توسط ارتش اسرائیل 
اجرا می‌شد. با این‌حال مسأله 
مزبور این حقیقت را تغییر نداد 
که رژیم اسرائیل به سختی قادر 
به ورود به محله شجاعیه شهر غزه 
در سال 2014 بود. نویسنده در پایان 
اینطور نتیجه‌گیری می‌کند که اگر 
راه روشنی برای پیروزی و نابودی 
حماس و ایجاد بازدارندگی وجود 
داشت، سران سیاسی برای پیوستن 
به نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو 
صف می‌کشیدند، نه‌اینکه اجازه 
دهند او به‌تنهایی یا فقط با چند 

ژنرال دیگر در جنگ پیروز شود.

آیا تل‌آویو می‌تواند غزه را دوباره 
تحت اشغال خود درآورد؟

یم  ژ ر تش  ر ا که  لی  حا ر  د
ز  ا پس  لاً  حتما ا نیستی  صهیو
ی  ا ر ا د لاقصی  ن‌ا فا طو ت  عملیا
ظرفیت نظامی و اراده است، اما 
هزینه اشغال غزه احتمالاً برای 
ن  میا نظا غیر و  نیست‌ها  صهیو
فلسطینی سنگین خواهد بود و 
خطری جدی برای اسرا که در غزه 
نگهداری می‌شوند به همراه خواهد 
داشت. لذا اشغال مجدد و کامل 
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افول صهیونیسمافول صهیونیسم

غزه عمیقاً چالش‌برانگیز خواهد 
بود و احتمالاً فراتر از ظرفیت ارتش 
برای اداره در  رژیم صهیونیستی 
درازمدت است. اگر ارتش رژیم 
تهاجم  به  دست  صهیونیستی 
کامل بزند به احتمال زیاد هدفش 
شکست دادن همه‌جانبه حماس 

بود. خواهد 
در حال حاضر نیم نگاه جدی 
ارتش رژیم صهیونیستی به قطع 
و  شمال  جغرافیایی  پیوستگی 
جنوب نوار غزه دوخته شده تا 
به تبع آن از طریق اعمال فشار 
خود  برای  حماس  به  بیشتر 
دستاورد‌سازی میدانی داشته باشد. 
این در حالی است که روزنامه 
فایننشال تایمز تاکتیک جنگ 
زمینی رژیم صهیونیستی را دشوار 
و زمانبر توصیف کرد و اذعان داشت 
که عوامل پیچیده‌ای مانع از تحقق 
اهداف ادعایی این رژیم در این 
جنگ شده است. این روزنامه 
انگلیسی طبق تأکید یک دیپلمات 
غربی می‌نویسد، به نظر می‌رسد 
هدف رژیم صهیونیستی، پاکسازی 
نیست،  غزه  کامل حماس در 
بلکه می‌خواهد زیرساخت‌های 
نظامی را تخریب و در عین حال 
رهبری این گروه را نابود کند. 
اما پاسخ صادقانه این است که 
صهیونیست‌ها هنوز هدف نهایی 
خود را مشخص نکرده‌اند و ممکن 
است به این خاطر باشد که واقعاً 

آن را بررسی نکرده‌اند.
در ادامه گزارش مذکور، یاکوف 
 )Yaakov Amidror ( امیدرور 
کارشناس ارشد مؤسسه امنیت 
ملی امریکا و مشاور امنیتی سابق 
رژیم صهیونیستی، حمله محدود 
اولیه رژیم صهیونیستی را بازتاب 
تعهد نتانیاهو برای نابودی حماس 
و پاکسازی نیروهای این گروه در نوار 
غزه عنوان کرد، اما گفت اوضاع 
تاکنون نشان داده این یک هدف 
بزرگ است که بسرعت محقق 
نمی‌شود. وی اظهار داشت، این 
تاکتیکی نیست که همین فردا 
محقق شود و انتظار می‌رود این 
عملیات بین شش ماه تا یک سال 
طول بکشد. این کارشناس افزود، 
آنچه که اکنون مشاهده می‌کنیم 
احتیاط درباره سطح این تاکتیک 
است، چرا باید بیش از حد ضروری 
نیرو از دست بدهیم؟ باید این 
موضوع را درک کرد که این هدف 
بزرگ‌تر از آن است که همین هفته 

آینده عملی شود.
فایننشال تایمز جنگ در غزه را 
شدید می‌داند، چرا که حماس 
آموزش  شهری  نبردهای  برای 
از  دیده است و شبکه عظیمی 
تونل‌ها تحت عنوان »متروی غزه« 
ساخته است که به جابه‌جایی 
کمک  ساح‌ها  و  جنگ‌افزارها 
می‌کند. این گروه همچنین دارای 
زرادخانه ساح‌های ضدتانک و 
بمب‌های دست‌ساز است. این 
روزنامه به نقل از ایال هولاتا، مشاور 
امنیت ملی رژیم صهیونیستی که 
تا اوایل سال‌جاری این سمت را 
برعهده داشت، نوشت که بدترین 
چیز در جنگ شهری جنگیدن 
اماکن  برخی  ویرانه‌هاست.  در 
وجود دارند که نیروهای حماس 
می‌توانند با اختفا در آنها، عملیات 

کمین را انجام دهند.
رشد  ا ی  اعضا ز  ا نایتز  یکل  ما
اندیشکده واشنگتن در تحلیلی 
در این خصوص نوشت، حماس 
15 سال فرصت داشته تا یک 
موضع تدافعی در عمق تونل‌ها 
ایجاد کند. ضمن آنکه در استفاده 
بمب‌های  مین،  میدان‌های  از 
دست‌ساز، مین‌های ضد‌زره قابل 
نفوذ و ساختمان‌هایی که به عنوان 
تله‌های انفجاری ساخته شده‌اند 

نیز کوتاهی نکرده است.
با توجه به مجموعه نکات یاد 
شده و در مقام نتیجه‌گیری باید 
عنوان داشت که در حقیقت، شکل 
پایان جنگ، تعیین‌کننده برنده و 
بازنده خواهد بود؛ اینکه یک‌طرفه 
و با اشغال نوار غزه پایان یابد یا 
از طریق انعقاد توافق آتش‌بس. 
احتمال دومی بیشتر است که در 
این صورت به معنای عدم تحقق 
غایت جنگ خواهد بود. احتمالاً 
هم رژیم صهیونیستی معطوف 
به این مقوله پیچیده و دشوار، 
می‌خواهد از طریق تخریب تمامی 
زیرساخت‌های غزه، کشتارهای 
ی  کثر ا حد تضعیف  و  ک  لنا هو
قدرت نظامی حماس، سطحی از 

بازدارندگی را خلق کند.


